
1

Exkurze žáků 8. ročníku do Vídně

Zvířata i historie na dosah ruky.

Žáci 8. ročníku v úterý podnikli vzdělávací exkurzi do Vídně, hlavního města Rakouska. Program byl bohatý a
rozdělený do dvou částí – přírodovědné a historické, což umožnilo žákům prozkoumat město z různých úhlů
pohledu.

První část exkurze nás zavedla do proslulé vídeňské zoologické zahrady. Tato zoo, jedna z nejstarších na
světě, nás okouzlila svou krásou i rozmanitostí zvířat. Nejvíce nás zaujali tučňáci, majestátní lední medvědi,
sloni a žirafy. Pro mnoho z nás to byl nezapomenutelný zážitek.

Druhá část exkurze byla věnována historii, konkrétně návštěvě zámku Schönbrunn. Tento nádherný barokní
komplex, spojený s rakouskou císařskou rodinou, nám poskytl možnost nahlédnout do života významných
historických osobností, jako byla Marie Terezie nebo císařovna Sissi. Při prohlídce jsme se seznámili s mnoha
zajímavostmi z jejich života a doby, ve které žily.

Exkurze byla skvělým propojením přírody a historie. Díky bohatému programu si žáci odnesli nové znalosti a
zážitky, na které budou dlouho vzpomínat. Velké díky si zaslouží paní průvodkyně, která nás provázela
celým dnem a obohatila nás o spoustu nových informací a zajímavostí. Díky ní jsme si exkurzi užili ještě více.

Vídeň - zoo


